
Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2013206 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013013000206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

O Município de Ouro Branco/AL, através de seu Pregoeiro,
torna público que realizará a licitação em referência, tendo por objeto
a contratação de pessoa jurídica para eventual e futuro fornecimento
de gêneros alimentícios. A licitação será realizada na sala de reuniões
da CPL, localizada na Prefeitura de Ouro Branco/AL,no dia 18 de
fevereiro de 2013 às 11:00h (horário local). Edital e anexos dis-
poníveis na CPL do Município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Município de Ouro Branco/AL, através de seu Pregoeiro,
torna público que realizará a licitação em referência, tendo por objeto
a contratação de pessoa jurídica para eventual e futuro fornecimento
de medicamentos e odontológico. A licitação será realizada na sala de
reuniões da CPL, localizada na Prefeitura de Ouro Branco/AL,no dia
18 de fevereiro de 2013 às 14:00h (horário local). Edital e anexos
disponíveis na CPL do Município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Município de Ouro Branco/AL, através de seu Pregoeiro,
torna público que realizará a licitação em referência, tendo por objeto
a contratação de pessoa jurídica para eventual e futuro fornecimento
de combustíveis. A licitação será realizada na sala de reuniões da
CPL, localizada na Prefeitura de Ouro Branco/AL,no dia 18 de fe-
vereiro de 2013 às 15:00h (horário local). Edital e anexos disponíveis
na CPL do Município.

Ouro Branco-AL, 29 de janeiro de 2013.
EMANUEL MESSIAS SILVA JÚNIOR

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI - AM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI - AM, torna público
que realizará os seguintes procedimentos licitatórios, conforme abaixo
e de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93. CONCORRÊNCIA PÚ-
BLICA Nº 001/2013. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS)
CRECHES ESCOLAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARAUARI.
HORÁRIO DE REALIZAÇÃO: 04/03/2013 ÀS 09:00 HORAS. O
edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no prédio da
Secretaria Municipal de Finanças, sito a Rua Floriano Peixoto, s/nº,
Centro, Carauari - AM.

Carauari-AM, 28 de janeiro de 2013.
GILMAR LOUREIRO DE SENA

Prsidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 001/2013-CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
AGÊNCIA PRESTADORA DE SERVIÇO NO FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LÁBREA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATI-
VOS DESCRITOS NO ANEXO I DO EDITAL E ANEXO II (TER-
MO DE REFERÊNCIA). TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. DATA
E HORÁRIO: 08/02/2013, às 10:00 horas (hora local). LOCAL:
SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à
Rua Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados nos dias úteis a partir do dia 30/01/2013
até o dia 07/02/2013 no endereço supracitado, no horário das 8:00 às
13:00 hs (hora local), o custo de sua reprodução é de R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 002/2013-CPL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA RE-
DE MUNICIPAL DE ENSINO. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA E HORÁRIO: 08/02/2013, às 15:00 horas (hora local). LO-
CAL: SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Lábrea,
sito à Rua Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados nos dias úteis a partir do dia 30/01/2013
até o dia 07/02/2013 no endereço supracitado, no horário das 8:00 às
13:00 hs (hora local), o custo de sua reprodução é de R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 003/2013-CPL. OBJETO: GENEROS ALIMENTÍ-
CIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. TIPO:

MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORÁRIO: 13/02/2013, às
10:00 horas (hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da
Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua Ville Roy, nº 2051 -
Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
nos dias úteis a partir do dia 30/01/2013 até o dia 07/02/2013 no
endereço supracitado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o
custo de sua reprodução é de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 004/2013-CPL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. TIPO: MENOR PRE-
ÇO POR ITEM. DATA E HORÁRIO: 14/02/2013, às 10:00 horas
(hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Lábrea, sito à Rua Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis a
partir do dia 30/01/2013 até o dia 07/02/2013 no endereço supra-
citado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o custo de sua
reprodução é de R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE LÁBREA torna público que realizará o
seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 005/2013-CPL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS: (ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM E
LUBRIFICANTES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. TIPO: MENOR PRE-
ÇO POR ITEM. DATA E HORÁRIO: 14/02/2013, às 15:00 horas
(hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Lábrea, sito à Rua Ville Roy, nº 2051 - Centro. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis a
partir do dia 30/01/2013 até o dia 07/02/2013 no endereço supra-
citado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o custo de sua
reprodução é de R$ 50,00.

Lábrea-AM, 29 de janeiro de 2013
REGIFRAN DE AMORIM AMÂNCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura
Municipal de Uarini torna público que realizará o seguinte proce-
dimento licitatório: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2013-CML. OB-
JETO: Execução de Obras e Serviços de Engenharia na CONSTRU-
ÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLA - PROINFÂNCIA TIPO B NA
RUA NOVA-ITAÚBA, BAIRRO NOVO I, NO MUNICÍPIO DE
UARINI/AM. DATA/HORÁRIO/LOCAL: 19 de Fevereiro de 2012,
às 09h00min, Sala da CML. O edital e seus anexos estarão à dis-
posição dos interessados a CML, no prédio da Prefeitura Municipal
de Uarini, sito à Rua Espírito Santo, s/nº - Centro, na sala onde
funciona esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h. Me-
diante o pagamento da reprodução dos respectivos documentos no
valor de R$ 0,50 (cinquenta centavos de reais) por lauda, recolhidos
através DAM no município de Uarini.

Uarini-AM, 29 de janeiro de 2013.
GEIBSON LIMA DA SILVA

p/ Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA., torna público que o
Pregão Presencial No- 6/2013 - Objeto AQUISIÇÃO DE MADICA-
MENTOS E MATERIAL DE PENSO, com data de abertura para o
dia 01/02/2013, às 11:00h, ESTÁ SUSPENSO, para proceder a rea-
dequação do edital. A nova data de realização da sessão e de dis-
ponibilidade do edital aos interessados será oportunamente divulgada,
25/01/2013.

ROSEMEYRE BRITO LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei No- 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal No-

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 14 de fevereiro
de 2013, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, No- 08 - centro, onde serão recebidas as

propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial No- 010/2013, tendo
como objetivo a contratação de empresa Serviços de locação de horas
máquinas para apoio a Secretaria Municipal de Infra-Estrutura deste
município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pre-
feitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 29 de janeiro de 2013.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 20.02.2013, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios para atender a merenda das escolas e creches municipais
(Secretaria de Educação) e para alimentação da jornada ampliada do
PETI (Secretaria de Políticas Sociais), Município de Cairu - Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 28 de janeiro de 2013.
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de licitação, Pregão Presencial No- 11/2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União dia 23 de janeiro de 2013, Seção
3, edição 16, página 182 o objeto deste certame passa a ser retificado
conforme abaixo: onde consta o seguinte texto: aquisição de me-
dicamentos, material penso e odontológico para atividades da se-
cretaria municipal de saúde/fundo municipal de saúde e seus setores e
unidades. passa a constar o seguinte texto: aquisição de medicamentos
e odontológico para atividades da secretaria municipal de saúde/fundo
municipal de saúde e seus setores e unidades. A data para abertura do
certame será alterada para o dia 13/02/2013, às 14:00h. O Edital
estará disponível na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na
Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Cansanção-BA das
08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@hotmail.com.

Cansanção-BA, 28 de janeiro de 2013.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Pregoeiro da PM- Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial No- 003/2013. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na veiculação de publicações legais e institucionais,
visando divulgar os atos oficiais do município de Cordeiros na im-
prensa Nacional, Estadual, em Jornal de Circulação Estadual e man-
tedor de uma página eletrônica (site) na internet, instrumento tec-
nológico Web totalmente adequado para a divulgação das edições do
Diário Oficial Municipal, sob o regime de menor preço global. Aber-
tura: 07/02/13, às 17:00 horas. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104 - Centro, - Cordeiros - Bahia, das 08:00 ÀS
12:00 hs, mediante o pagamento de 50,00.

Cordeiros, 24 de janeiro de 2013.
JOSÉ ALEXANDRE B. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua
comissão de pregão nomeada pela Portaria No- 048/2013, comunica
aos interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial No- 028/2013, objetivando registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo,
laboratorial, odontológico e medicamentos destinados ao setor de
saúde do município de Coribe - Bahia. Abertura/recebimento dos
envelopes prevista para o dia 13/02/2013, às 08h00min, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe. Edital completo encon-
tra-se na sede da Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285 - centro -
Coribe - Bahia, tel.: 77 3480.2130. Informações e demais atos re-
sultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Mu-
nicípio disponível no site www.coribe.ba.gov.br


